
ROMANIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA BALTENI 
PRIMAR  
 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 109/2019 
privind acordarea gradaţiei corespunzătoare transei de vechime în muncă 

domnului Sahaidac Mihael inspector -achizitii publice - în cadrul aparatului 
de specialitate al primarului 

 
 
 Având în vedere cererea domnului Sahaidac Mihael, înregistrată sub 
nr. 1185/04.04.2019 prin care solicită acordarea gradaţiei corespunzătoare 
transei de vechime în muncă, motivat de faptul că în luna aprilie  2019 a 
împlinit 15 de ani vechime în muncă; 
         Luand act de prevederile art.10 alin (4) din  Legea nr.153/2017 privind 
salarizarea personalului platit din fonduri publice, cu modificarile ulterioare; 

În temeiul art. 63, alin. 1, lit. “”  şi art. 68, alin. 1 din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

Primarul comunei Balteni, judeţul Vaslui ; 
 

D I S P U N: 
 
     Art.1.- Începând cu data de 1 aprilie 2019, domnului Sahaidac 
Mihael – inspector achizitii publice- având gradatia 3 de vechime,  în cadrul  
aparatului de specialiate al Primarului comunei Balteni, i se acordă gradaţia 
4 de vechime, corespunzătoare tranşei de vechime  de la 15 la 20 de ani, 
stabilindu-i-se un salar de 6065 lei.                                                                                            
             Art.2.-Cu drept de contestatie in conditiile Legii 554/2004  privind 
Contenciosul administrativ , cu modificarile si completarile ulterioare; 
            Art.3.-Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se 
împuterniceşte secretarul comunei si contabilul unitatii.  
 

Dată astăzi  25.04.2019  
 
 

 
                                          PRIMAR                                                       
                BRASOVEANU CONSTANTIN RELU 
 
                                                                                               A V I Z A T, 
                                                                                               SECRETAR 
                                                                                         Gheorghita Aurelia 
 


